Біографічні дані

Пантелеймон Олександрович народився 7 серпня (26

липня) 1819 року на хуторі поблизу містечка Вороніж

Глухівського повіту Чернігівської губернії (тепер

Шосткинського району Сумської області). Був дитиною від

другого шлюбу дрібного маєткового дворянина Олександра

Андрійовича, який походив зі старшинського козацього

роду Кулішів гербу Сліповрон, і доньки козацького сотника

Частково відповідь на питання може дати його життя як шлях формування світогляду,
ідеалів, характеру, сфери почуттів, роздумів, діяння, мети, шляхів досягнення її.

Навіть канва цього життя без аналітичних інтерпретацій достатньо промовиста.

Дослідник І: Народився Пантелеймон Олександрович 7 серпня / 26 липня 1819 р. у

містечку Воронежі колишнього Глухівського повіту Чернігівської губернії (тепер – Сумська
область) в родині заможного селянина, вихідця з давнього козацько-старшинського роду.

Виростав серед старосвітського хутірного побуту, у пошані до народних звичаїв та обрядів.